

Protokół

z zebrania Zarządu Stowarzyszenia Absolwentów UPP w dniu 12 grudnia 2019 r.

W zebraniu uczestniczyli członkowie Zarządu oraz zaproszeni goście w osobach JM Rektora UPP prof.dr.hab. Jana Pikula oraz Prorektora prof.dr.hab. Romana Gornowicza.

Na wstępie Prezes Zarządu poprosił obecnych o uczczenie pamięci zmarłego członka Komisji Rewizyjnej śp. dra Jana Dudzińskiego.

W swoim wystąpieniu Prezes przedstawił działalność Stowarzyszenia.

1. Mija czwarty rok kadencji obecnego Zarządu i Komisji Rewizyjnej oraz mija 57 rok działalności Stowarzyszenia Absolwentów naszej uczelni. Jako przedstawiciele tysięcy absolwentów studiów rolniczo-leśnych i ich późniejszych pochodnych cieszy nas to, że dzięki życzliwości i wspaniałomyślności władz Uczelni znaleźliśmy przystań, którą nazwano Domem Absolwenta. Mówiliśmy to wielokrotnie, ale będę powtarzać, że uprawniona jest teza, iż każda uczelnia musi opierać się na trzech zasadniczych kolumnach: edukacja, nauka i współpraca z otoczeniem. Absolwenci, którzy należą do tej trzeciej grupy, są bez wątpienia ważnym tworem uczelni, gdyż to oni najczęściej dają świadectwo poziomu edukacji i nauki, a także mogą świadczyć na rzecz swojej Alma Mater. Jesteśmy przekonani, że ta nowa karta w historii Stowarzyszenia jaką jest Dom Absolwenta daje nam mocniejsze podstawy do aktywnej działalności na rzecz uczelni i jej absolwentów.

2. Jako Stowarzyszenie chcieliśmy dołożyć własną cegiełkę do tego dzieła finansując nową ekspozycję muzealną w Muzeum Uniwersytetu. Dzięki hojności darczyńców zebraliśmy ponad 160 tys. zł, z czego ponad 130 tys. przeznaczyliśmy na ekspozycję. Jej początkowy etap mieliście Państwo okazję zobaczyć w październiku. Koncepcja ekspozycji oparta jest na tym samym założeniu co w Muzeum Kolegium Rungego tj. chronologiczne przedstawienie dziejów uczelni, jej organizatorów i luminary nauki, ale też pokażemy sylwetki niektórych znakomitych jej absolwentów-praktyków. Cała wystawa winna zostać ukończona do końca lutego przyszłego roku. Wsparciem dla nas jest Pani kustosz Danuta Dados, bo dzięki Niej mogliśmy zorientować się w systemie zbiorów.

3. Należy jednakże upomnieć się o przemyślenie przez władze uczelni dalszego losu muzeum tj. gromadzenia zbiorów, ich porządkowania i opisywania oraz finansowania. Muzeum, aby żyło i nie kończyło się na 2019 roku musi mieć swoje miejsce i oparcie w strukturze Uniwersytetu.

4. Nasi absolwenci-praktycy minionego 100-lecia są ciągle godni upamiętniania wobec tego przygotowaliśmy i wydaliśmy poprzez wydawnictwo uniwersyteckie publikację ***Śladami absolwentów studiów rolniczo-leśnych***, koszty której pokryliśmy także z darowizn w kwocie około 15000 zł za 500 egzemplarzy. Dużą pomoc uzyskaliśmy od pani redaktor Ewy Stryckiej, a życzliwego wsparcia udzielała pani Anna Zielińska-Krybus. Jesteśmy w trakcie zbierania kolejnych biogramów oraz korygowania błędów w istniejących mając nadzieję, że wydamy poszerzoną publikację nie czekając na kolejny jubileusz.

5. Przed nami kolejne wyzwania i zadania wynikające m.in. ze Statutu tj. przygotowanie wyborów nowych władz Stowarzyszenia w styczniu 2021 r. oraz zaktywizowanie członków Stowarzyszenia do ciekawych dla społeczności akademickiej działań, a także opracowanie wraz z administracją i użytkownikami Domu Absolwenta zasad jego wykorzystywania.

6. Prezes podziękował Panu Rektorowi i Jego podwładnym za życzliwość i wsparcie a Panu Prezesowi Fundacji UPP za pomoc przy umowach z wykonawcami wystawy.

7. W dyskusji głos zabrał JM Rektor m.in. sugerując, aby Dzień Absolwenta na stałe wpisał się w kalendarium wydarzeń na Uczelni. Rektor pragnie znaleźć w Stowarzyszeniu wsparcie w kształtowaniu zespołu wybitnych praktyków, absolwentów Uczelni, którzy wspierali by edukację studentów swoją wiedzą i osiągnięciami.

W tej kwestii wypowiedzieli się kol.kol. Nowacki, Świącicka, Paul, Maćkowiak, Szalczyk podkreślając znaczenie dobrze zorganizowanych praktyk studenckich w najlepszych firmach, u najlepszych szefów, którzy mogą być mentorami dla młodych adeptów wywodzących się z Uczelni.

W dalszej części spotkania omawiano sprawę Dnia Absolwenta przyjmując wstępnie datę 29 maja 2020 roku. Temat ten powinien być szczegółowo omówiony na kolejnym spotkaniu prezydium Zarządu.

Dyskutowano także sprawy nowej ekspozycji muzealnej sugerując, jacy luminarze nauki winni zostać uhonorowani.

Zebranie zakończono złożeniem sobie życzeń świąteczno-noworocznych.

Protokółował

Piotr Grygier